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Dagsorden, bestyrelsesmøde nr. 72 
 
Tidspunkt: 
2. oktober 2023 kl. 15.00 til 16.30. 

 
 
Sted: 
Virtuelt  
 
Tilstede: Tim Vikær Andersen, Lotte Junker Harbo, Niels Rosendal Jensen, 

Hanne Meyer-Johansen, Anthon Sand Jørgensen, Thomas Warring Stubben, 

Jan Jaap Rothuizen, Anders Nold Pedersen, Gitte Lyng Rasmussen og Bene-

dicte Bernstorff 

Afbud: Svend Bak 
 
 
Bemærk: 
Referat fra møde nr. 71 er formelt set godkendt 14 dage efter udsendelse. 

 
 
Dagsorden: 
 

1. Valg af ordstyrer 
Tim  

 

2. Valg af referent 
Benedicte 

 
3. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 

 
4. Kort status, temadag om udsathed den 2.11.2023 (Anders) 

 
Anders gennemgik programmet. Der er stadig åbent for deltagere, så rekla-
mer gerne. Sidste frist er 23/10.  
Enighed i bestyrelsen om, at det er et flot program, der både får synliggjort 
Forsa, os og socialpædagogikken. 
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5. Kort status, temadag om ”Pædagoguddannelsen/socialpædagogik” i 

foråret 2024 (Gitte, Benedicte og Hanne M.) 
 
Temadagen afholdes på KP. Gruppen mødes i november - her fastlægges 
dato i april eller maj.  

 
6. Kort evaluering af Tidsskrift for Socialpædagogik, 26. årg. nr. 1, 2023 

(Niels) 
 
Der var ikke indkommet så mange artikler til temanummeret, som forventet. 

 

7. Kort status, foreningens tilstedeværelse på SoMe (Lotte) 
Bestyrelsesmedlemmers anbefalinger til artikler i Tidsskrift for Socialpædago-

gik har kun givet to anbefalinger til Lotte. Lotte har holdt igen med at opslå, 

fordi der ikke er kommet flere. Enighed om at aktiviteten genoplives, - der er 

mange supergode artikler, der kan fremhæves – også ældre artikler. Der kan 

anbefales både egne og andres artikler. Redaktionen/Foreningen anbefaler 

artikler, hvor det er forfatteren selv, der har skrevet om sin artikel – og linker 

til den aktuelle forfatter. Se evt. på foreningens hjemmeside, hvordan det kan 

gøres. Lotte har lavet anmeldelser, der ligger der. 

HUSK at like, hvis der linkes til ens profil – vigtigt for at vi ikke rates forkert. 

Lav også genopslag af foreningens opslag. Alle med LinkedIn gav tilsagn til, 

at Lotte må linke til dem ved foreningens opslag.  

Forslag om at forfatter(ne) til artikler, der udgives i tidsskriftet, skal skrive en 

kort beskrivelse af artiklen, der er velegnet til at slå op på LinkedIn. 

 
8. Tema: Tidsskrift for socialpædagogik: 

a. Drøftelse af redaktionsopgaven samt evt. nedsættelse af redaktions-

gruppe (Niels) 

Niels gennemgik, hvordan der arbejdes redaktionelt: Lotte, Jan og Ni-

els er foreningens redaktionsgruppe. Derudover er der ind imellem te-

maredaktioner. Ud over respons på calls er der uden for tema indsen-

delser. Indimellem også artikler på baggrund af studerendes bachelor-

opgaver. 

Peer-review er en udfordring at skaffe. Vi kan ikke love at efterkomme 

alle forespørgsler om peer-review, men vi bør overveje at oprette et 
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korps at trække på. Indtil nu har de, der har bedt om det, fået det. 

Gitte har flere potentielle reviewere i sit netværk og formidler gerne 

kontakt. 

 

b. Temanummer efterår 2023: Pædagoguddannelsen/socialpædago-
gik (Niels) 
Der er ikke indkomne artikler, der omhandler pædagoguddannelsen. 

De indkomne er uden for tema. Det er relevante artikler for tidsskriftet. 

Artiklerne afleveres til Werk omkring 8. december. Ved peer-review 

skal de til at være redaktionen i hænde nu. Temanummeret er udfor-

dret af, at der ikke er kommet en politisk afklaring af, hvordan pæda-

goguddannelsen fremadrettet skal se ud. Måske også af at der ikke er 

et call til dette temanummer. SL kan opfordres til at skrive en artikel, 

idet temaet er aftalt med SL.  

Beslutning: Temanummeret ændrer status til at være et opsamlings-

nummer.  

Gitte, Hanne og Benedicte drøfter, hvordan forårs temadagen skal 

være på den baggrund – evt. en åben/aktivistisk temadag med op-

lægsholdere, der giver bud på ønsker til pædagoguddannelsen.   

 

c. Temanummer forår 2024: demens/socialpædagogik (Jan, Lotte 
og Anders Møller, VIA) 
Er i proces. 

 

d. Drøftelse af temanummer for efterår 2024  

Står åbent, indtil vi mødes i februar. Pædagoguddannelsen/socialpæ-

dagogik kan være en mulighed. 

 
Drøftelse af hvordan temaerne i tidsskriftet udvælges, og hvordan sikres, at so-

cialpædagogikken kommer på bane.  

Temaerne for tidsskriftet er hidtil typisk blevet valgt ud fra, hvad der opleves 

som en efterspørgsel i fx EVU samt bestyrelsesmedlemmers egne interesser og 

energi til at kaste kræfter ind i temanumre.  
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Det besluttes, at vi afholder et halv-/heldags bestyrelsesmøde, hvor vi mødes 

fysisk. Her drøfter vi visioner for foreningens virke og prioritering af tidsskriftets 

tematikker. Tim indkalder til møde i februar 2024 via doodle. På dette møde 

drøftes også, hvordan vi kan gøre os selv mere transparente over en længere 

tidsperiode, så vi måske kan få flere og også andre aktører til at være skribenter 

i tidsskriftet.  

 

9. Tema: Foreningens budget for 2023 (Hanne Føns): PUNKTET ER UD-

SAT, DA KASSEREN IKKE DELTOG I MØDET. 

a. Status på foreningens budget og økonomi 

b. Status medlemstal samt procedure for medlemsbetaling 

c. Evt. forslag til justeringer af aktiviteter 

d. Ideer til medlemsgenerering samt evt. nedsættelse af arbejdsgruppe 

 
10. Dato til kommende bestyrelsesmøde – første halv 2024 

Tim udsender en doodle 
 

11. Evt. 
Intet under evt. 

 

 

Ref. Benedicte Bernstorff 

 


